
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.10.2018 г. Тамбов №2769

Об  итогах  проведения  регионального  этапа  IX Всероссийского  конкурса
«Учитель здоровья России – 2018» 

Во исполнение плана мероприятий по формированию здорового образа
жизни  обучающихся  на  2018  году,  утвержденного  приказом  управления
образования  и  науки  области  от  03.04.2018  №834,  в целях  реализации
пилотного проекта «Школьная медицина» по совершенствованию оказания
медицинской  помощи  школьникам  образовательных  организаций
Тамбовской  области,  обобщения  инновационного  педагогического  опыта
работы  по  здоровьесбережению  школьников, Тамбовским  областным
государственным  бюджетным  образовательным  учреждением
дополнительного  образования  «Центр  развития  творчества  детей  и
юношества», Тамбовским областным государственным образовательному
автономному учреждению дополнительного профессионального образования
«Институт  повышения  квалификации  работников  образования»  в  период
с  10  мая  по  10  октября  2018  года  проведен  региональный этап  IX
Всероссийского  конкурса  «Учитель  здоровья  России  –  2018»  (далее  –
Конкурс).

В  Конкурсе приняли  участие  13 педагогов,  внедряющих
здоровьесберегающие  и  здоровьеформирующие  образовательные
технологии в  общеобразовательных  организациях  и  образовательных
организациях дополнительного образования  из  9 муниципалитетов области:
Инжавинского,  Мичуринского,  Мордовского,  Мучкапского,  Петровского,
Токаревского районов, городов Котовск, Мичуринск, Тамбов.

На Конкурс были представлены работы по следующим номинациям:
«Учитель», «Специалист сопровождения», «Тренер».

Членами  экспертной  комиссии  отмечены  актуальность  и
педагогическая целесообразность представленных материалов.

На  основании  вышеизложенного  и  решения  экспертной комиссии,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управления



образования и науки Тамбовской области:
1.1. В номинации «Учитель»:
за 1  место  –  Емельянову Татьяну Игоревну,  учителя  биологии

муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения  средней
общеобразовательной  школы  №1  -  «Школа  Сколково  -  Тамбов»  города
Тамбова;

за 2 место – Петрову Светлану Вячеславовну,  учителя  английского
языка  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
Кочетовской средней общеобразовательной школы Мичуринского района;

за 3  место  –  Кузнецову Татьяну Геннадиевну,  учителя  начальных
классов  муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения
«Центр образования № 13 имени Героя Советского Союза Н. А. Кузнецова»
города Тамбова. 

1.2. В номинации «Специалист сопровождения» :
за 1 место – Перову Елену Владимировну, педагога-психолога филиала

муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
Волчковской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского
Союза Ф.А.Сорокина в с.Шехмань Петровского района;

за  2  место  –  Кочеткову Раису Николаевну, учителя-логопеда
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 1» города Мичуринска;

за  3  место  –  Полякову Татьяну Михайловну, учителя-логопеда
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №18  имени  Героя  Советского  Союза  Эдуарда
Дмитриевича Потапова» города Мичуринска.

1.3. В номинации «Тренер»:
за  1  место  –  Анохина Алексея Николаевича,  учителя  физической

культуры  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
«Оборонинская средняя общеобразовательная школа» Мордовского района;

за  2  место  –  Ледовского Александра Николаевича,  инструктора по
физической  культуре  муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения  дополнительного  образования  детско-юношеской  спортивной
школы «Салют» Мучкапского района;

за  3  место  –  Пашкову Наталию Вячеславовну,  учителя  физической
культуры  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения
Токаревской средней общеобразовательной школы №1 Токаревского района.

2.  Наградить дипломом  управления образования и науки Тамбовской
области  абсолютного  победителя  Анохина Алексея Николаевича,  учителя
физической  культуры  муниципального  бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Оборонинская  средняя  общеобразовательная  школа»
Мордовского района.

3.  Рекомендовать  отделу образования  администрации  Мордовского
района (Плужникова)  обеспечить  участие  Анохина  Алексея Николаевича,
учителя физической  культуры  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «Оборонинская  средняя



общеобразовательная  школа»  Мордовского  района в  финале IX
Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России – 2018». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления образования и науки области Н.В.Мордовкину.

Начальник управления Т.П.Котельникова


